
OSB-08  Lokalita: 053 / Hradčanská – těleso Buštěhradské dráhy 

Typ vyjádření: Námitka  

 

Text vyjádření: 

Doplnění Transformační plochy „nestavební“ pro rekreační účely 

Text zdůvodnění: 

Západně od Prašného mostu je definována Transformační plocha 

412/324/5456, která po původním tělese Buštěhradské dráhy vytváří tzv. 

„green line“. Je nanejvýš žádoucí prodloužit trasování této transformační 

plochy (vč. cyklostezky, která je nyní uvažována paralelně Václavkovou ulicí) 

východně po tělese dráhy, tedy jižně kolem nádražní budovy, tedy i „uivnitř“ 

transformační plochy zastavitelné 411/053/2163 a tuto plochu v pruhu tělesa 

dráhy prodloužit dále východně až ke Stromovce. 

Je nezpochybnitelným veřejným zájmem v současné stopě Buštěhradské dráhy 

vytvořit souvislou „rekreační stezku“ mezi Stromovkou a Šárkou. 

 

Jirka Škvor 

29.6.2022 


